
1 

 

WB.I.3021.2.81.2018 
 
 
 

Zarządzenie Nr 3358/2018 

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 25 października 2018 r. 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miasta Radomia na 2018 rok. 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.), art. 3 
ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2018r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz Uchwały 
Nr 604/2018 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie uchwalenia 
Uchwały Budżetowej na 2018 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  659 485,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  115 467,-  /WBI/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie  
115 467,- 
Paragraf 2040 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez 
budżet państwa w ramach programów rządowych w kwocie  115 467,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo w kwocie  12 701,-  /WBI/ 
 
Rozdział 01095 - Pozostała działalność w kwocie  12 701,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  12 701,- 



2 

 

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa w kwocie  432 240,-  /WBI/ 
 
Rozdział 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie  
w kwocie  432 240,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  432 240,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  4 250,-  /WBI/ 
 
Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w kwocie  4 250,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  4 250,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  94 827,-  /WBI/ 
 
Rozdział 85508 - Rodziny zastępcze w kwocie  94 827,- 
Paragraf 2130 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 
zadań własnych powiatu w kwocie  94 827,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  659 485,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  102 722,-  /EDU/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie  
102 722,- 
Paragraf 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów w kwocie  102 722,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  12 745,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie  
12 745,- 



3 

 

Paragraf 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów w kwocie  12 745,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo w kwocie  12 701,-  /UM/WP/ 
 
Rozdział 01095 - Pozostała działalność w kwocie  12 701,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   249,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  12 452,- 
 
 
Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa w kwocie  432 240,-  /UM/BAG/ 
 
Rozdział 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie  
w kwocie  432 240,- 
Paragraf 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie  318 065,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  12 500,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 675,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  70 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  4 250,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w kwocie  4 250,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  4 250,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  94 827,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85508 - Rodziny zastępcze w kwocie  94 827,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  94 827,- 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Paragraf 2 
 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  3 600,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  3 600,-  

/WBI/ 
 
Rozdział 85395 - Pozostała działalność w kwocie  3 600,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w 
kwocie  3 600,- 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  3 600,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  3 600,-  

/UM/ZS/ 
 
Rozdział 85395 - Pozostała działalność w kwocie  3 600,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  3 600,- 
 
 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  30 000,- 
 
Z 
Rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy w kwocie  30 000,- /MZDIK/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  30 000,- 
 

 



5 

 

Do 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie  30 000,- /MZDIK/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie  10 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  323 963,- 
 
Z 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  300 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  300 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  23 963,- /UM/BST/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  6 017,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  17 946,- 
 
Do 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  23 963,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  14 983,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  8 980,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  300 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  300 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  400 000,- 
 
Z 
Rozdział 85216 - Zasiłki stałe w kwocie  400 000,- /MOPS/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  400 000,- 
 
Do 
Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe w kwocie  400 000,- /MOPS/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  400 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  50 000,- 
 
Z 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  50 000,- /UM/WE/ 



6 

 

Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  50 000,- 
 
Do 
Rozdział 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia w kwocie  50 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  50 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  233 177,- 
 
Z 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  233 177,- /CUW/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   49,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  182 250,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  30 196,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  3 177,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 920,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  8 421,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   910,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   100,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 567,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   45,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   542,- 
 
Do 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  37 587,- /DPL/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   8,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  29 379,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 868,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   512,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   309,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 357,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   147,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   16,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   897,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   7,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   87,- 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  21 895,- /DPS/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   5,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  17 113,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 835,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   299,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   180,- 



7 

 

Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   791,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   85,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   9,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   523,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   4,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   51,- 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  83 757,- /DSS/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   17,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  65 464,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  10 846,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 141,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   690,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 025,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   327,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   36,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   16,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   195,- 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  89 938,- /DWW/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   19,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  70 294,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  11 647,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 225,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   741,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 248,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   351,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   39,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 147,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   18,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   209,- 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  35 000,- 
 
Z 
Zadania własne powiatu /UM/WE/ 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  35 000,- 



8 

 

Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  35 000,- 
 
Do 

Zadania własne gminy /UM/WE/ 
 
Rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w kwocie  35 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  35 000,- 
 
 

Paragraf 4 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  106 000,- 
 
Rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy w kwocie  50 000,- 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  50 000,- /MZDIK/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  50 000,- /MZDIK/ 
 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie  56 000,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  20 000,- /MZDIK/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  10 000,- /MZDIK/ 
Paragraf 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe. w kwocie  15 000,- /MZDIK/ 
Paragraf 4420 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  1 000,- /MZDIK/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  10 000,- /MZDIK/ 
Do 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie  56 000,- /MZDIK/ 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  14 100,- 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  14 100,- 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   500,- /UM/GKL/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  6 100,- /UM/ GKL/ 
Paragraf 4580 - Pozostałe odsetki w kwocie  7 500,- /UM/ GKL/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   500,- /UM/ GKL/ 



9 

 

Paragraf 4600 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych w kwocie  13 600,- /UM/ GKL/ 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  1 213,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie   8,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   8,- /UM/WB/ 
Do 
Paragraf 4600 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych w kwocie   8,- /UM/MKP/ 
 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie  1 205,- 
Z 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 205,- /UM/WFU/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 205,- /UM/WFU/ 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  

17 000,- 
 
Rozdział 75416 - Straż gminna /miejska/ w kwocie  17 000,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  6 000,- /SM/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  2 000,- /SM/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  4 000,- /SM/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 000,- /SM/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 000,- /SM/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 000,- /SM/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   500,- /SM/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie   
200,- /SM/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   800,- /SM/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   500,- /SM/ 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  17 000,- /SM/ 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  1 960,- 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie  1 960,- 
 

 



10 

 

Z 
Paragraf 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom w kwocie  1 960,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  1 960,- 
/UM/ZS/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  15 000,- 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  15 000,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 000,- /DWW/ 
Paragraf 4220 - Zakup środków żywności w kwocie  5 000,- /DWW/ 
Do 
Paragraf 4230 - Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych. w kwocie  
15 000,- /DWW/ 
 

 
Paragraf 5 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między dysponentami: 

 
Zadania własne gminy 
 
Z  UM w Radomiu /ZS/ 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- 
 
Do  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- 
 
 

Paragraf 6 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

PREZYDENT MIASTA 

 

        (-) Radosław Witkowski 


